ДОГОВОР № 144/11-19

г. Самара                                                                                                              «27» декабря 2019 г.

ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «СУО РОСТ» , именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Яковлева Александра Николаевича, действующего на основании УСТАВА с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности также «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Договору комплект оборудования (далее - оборудование) в собственность Заказчика, произвести доставку, монтаж и пуско-наладку оборудования, а Заказчик обязуется принять и оплатить полученное оборудование.
1.2. Доставка осуществляются силами и техническими средствами Поставщика.
1.3. Настоящий договор заключен Покупателем в соответствии с Федеральным законом от 18 июня 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и п. 2.1.15 п. 2.1. р. 2 гл. 17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 4/19 от 20 марта 2019 года).

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая сумма Договора составляет 142 170,00 (Сто сорок две тысячи сто семьдесят рублей 00 копеек) без налога НДС (упрощенная система налогообложения в соответствии с положениемстатьи 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса РФ)
Общая сумма Договора определяется Приложением № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
[bookmark: _Hlk482707066]2.2. Заказчик перечисляет 100% (Сто процентов) от общей суммы Договора, что составляет 142 170,00 (Сто сорок две тысячи  сто семьдесят рублей 00 копеек), на расчетный счет Поставщика .

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Поставк оборудования осуществляется в срок - не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления предварительной оплаты и уведомления «Покупателя» о готовности принять продукцию. Датой поставки Оборудования признается дата подписания товарной накладной уполномоченными представителями Сторон в момент передачи Оборудования. Монтаж оборудования осуществляется в срок – не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента поставки оборудования.
3.2. Прием-передача оборудования осуществляются ответственными представителями Сторон .
3.3. При обнаружении производственных дефектов в оборудовании при его приемке,  вызов представителя Поставщика обязателен.
3.4. В случае отказа Заказчика принять оборудование он обязан в течение 2 (двух) рабочих дней письменно уведомить Поставщика о причинах такого отказа.
3.5. Техническая поддержка работы оборудования осуществляется по телефону: +7 495 668-11-91 и электронной почте - email: support@suo-rost.ru. Время работы технической поддержки: c 9.00 до 21.00 ежедневно.

4. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 Гарантийный срок на оборудование составляет 24 (двадцать четыре) месяца с момента подписания Сторонами накладных. Ответственность за качество оборудования несет Поставщик.
4.2 Поставщик несет ответственность за просрочку передачи (поставки) или недопоставку оборудования по настоящему Договору.
4.3 В случае просрочки передачи (поставки) или недопоставки оборудования Заказчик вправе взыскать, а Поставщик обязан уплатить Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости недопоставленного или не вовремя поставленного оборудования за каждый день просрочки.
4.5 В случае просрочки оплаты по п.2.2  Поставщик вправе взыскать, а Заказчик обязан уплатить Поставщику пеню в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки.
4.6 Уплата штрафных санкций, предусмотренных настоящим Договором, не освобождает Стороны от исполнения всех условий настоящего Договора.
4.7  В случае ухудшения качества Оборудования и программного обеспечения          по причине нарушения Заказчиком условий его эксплуатации, указанных в техническом паспорте к Оборудованию и в Руководстве пользователя СУО в течение гарантийного срока, Поставщик освобождается от ответственности, предусмотренной п. 4.1 настоящего Договора.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если такое неисполнение будет являться следствием непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и вне контроля Сторон: стихийные бедствия, война или военные действия, забастовки, изменения или появления новых законодательных актов и т.п., возникающих после заключения настоящего Договора. Если любое из таких обстоятельств непосредственно влияет на исполнение обязательств в срок, обусловленный в Договоре, то этот срок по письменному соглашению Сторон соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства, или Договор подлежит досрочному расторжению. При этом Стороны не вправе требовать друг от друга возмещения возможных убытков.

6. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ СТОРОН
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершенны в письменной форме, подписаны Сторонами и скреплены печатями.
6.2. Все приложения, упомянутые в настоящем Договоре, а также дополнительные соглашения, изменения и дополнения, принятые Сторонами после заключения Договора являются его неотъемлемой частью.
6.3. При возникновении споров по вопросам, предусмотренным настоящим Договором или в связи с ним, Стороны принимают все меры к урегулированию их путем переговоров.
6.4. Все споры по настоящему Договору подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде по месту нажождения Истца.
6.5 Настоящий Договор и приложения к нему составлен в 2-х экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу.
6.6 Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7. СПИСОК ПРИЛОЖЕНИЙ

Приложение № 1 – «Стоимость оборудования»

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

ЗАО «СПГЭС»:
ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (ЗАО «СПГЭС»)
410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, д. 40
Тел. (8452) 24-75-51, факс 24-75-75
E-mail:spgs@spgs.ru, www.spgs.ru
ОКПО 03300091, ОГРН 1026403349950
ИНН/КПП 6454006283/645401001
Поволжский банк ПАО «Сбербанк»
р/сч. 40702810656020101710
к/сч. 30101810200000000607
БИК 043601607

Генеральный директор

_____________/Козин С.В. /
М.П.
	Поставщик:

ООО «СУО РОСТ»

Юр. адрес: 443096, Самарская обл., г.Самара, ул.Осипенко, д.11 – 26
тел. +7 846 206 03 67
Адрес электронной почты:
info@suo-rost.ru
ИНН 6316218332 КПП 631601001
ОГРН 1166313064246
ОКПО 36864147
р/с 40702810429180002992
Банк: ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" ОАО "АЛЬФА-БАНК" Г. НИЖНИЙ НОВГОРОДК/с 30101810200000000824
БИК 042202824

Директор

____________ Яковлев А.Н.
  М.П.

Приложение № 1 к Договору
                                                                                                   № 144/11-19 от 27 декабря 2019 г.

Стоимость оборудования и работ

	№
п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена руб.
	Сумма руб.

	1
	ТВ-табло 32” в комплекте с кронштейном
	шт.
	1
	29 830
	29 830

	2
	Неттоп управления ТВ с предустановленной лицензией расширения "SUO-ROST"
	шт.
	1
	59 340
	59 340

	3
	 Табло оператора светодиодное, 4 символа, цвет индикации – красный
	шт.
	2
	8 500
	17 000

	4
	Доставка, монтаж и настройка системы с учетом расходных материалов (преобразователи, кабели, разъемы, крепеж и т. д. для установки системы), обучение персонала.
	шт.
	1
	36 000
	36 000

	Итого с учетом монтажа и пуско-наладки: 142 170 рублей

Итого общая стоимость по Договору: 142 170,00 (Сто сорок две тысячи  сто семьдесят рублей 00 копеек) без налога НДС (упрощенная система налогообложения в соответствии с положением статьи 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса РФ)

	Заказчик:

ЗАО «СПГЭС»:»

Генеральный директор

_____________/Козин С.В. /

	Поставщик:

ООО «СУО РОСТ»

Директор

[bookmark: _GoBack]
____________ Яковлев А.Н.
  М.П.